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Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia nr 100/2017 

Wójta Gminy Bierawa 

z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

 

INFORMACJA O KSZTAŁTOWANIU SIĘ  

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY BIERAWA 

ZA I PÓŁROCZE 2017 R. 

 

OBEJMUJĄCA WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ ZAWARTYCH W WIELOLETNIEJ 

PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY BIERAWA 

 

1. Projekt „Gimnazjum innowacji” – Poprawa jakości edukacji. 

Projekt Gimnazjum innowacji, numer umowy RPOP.09.01.01-16-0045/15-00 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej IX – Wysoka jakość edukacji, Działania 9.1 – Rozwój edukacji, Poddziałania 

9.1.1 – Wsparcie kształcenia ogólnego 

Przeznaczony dla szkół gimnazjalnych z terenu Gminy Bierawa. Wsparciem objęto 132 

uczniów, proponując zajęcia dodatkowe z zakresu przedmiotów ścisłych, humanistycznych, 

języków obcych oraz korygujących wady postawy. 

Doposażono szkoły w pozostałe pomoce dydaktyczne – mobilne laboratorium. 

Przeprowadzono promocję założeń projektu. Odbyły się wycieczki uzupełniające wiedzę  

w formie warsztatów oraz Targi edukacji. Nauczyciele skorzystali ze szkoleń.  

 

2. Projekt „Szansa dla przedszkolaka” – Poszerzenie zadań edukacyjnych. 

Projekt Szansa dla Przedszkolaka, numer umowy RPOP.09.01.03-16-0004/16-00 w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej IX – Wysoka jakość edukacji, Działania 9.1 – Rozwój edukacji, Poddziałania 

9.1.3 – Wsparcie edukacji przedszkolnej. 

Działaniami objęto wszystkie przedszkola, łącznie ponad 200 przedszkolaków i 24 nauczycieli. 

W ramach projektu wydłużono godziny pracy wszystkich oddziałów oraz wprowadzono zajęcia 

dodatkowe, takie jak: angielski, rytmika, teatralne, logopedyczne, plastyczne. Dzieci skorzystać 

mogły także z zorganizowanej wycieczki do Krasiejowa, a nauczyciele ze szkolenia. 

Każde przedszkole zyskało pomoce dydaktyczne oraz sprzęt audiowizualny. Wszystkie 

przedmioty dobrane są w sposób zwiększający ekspresję i umiejętności dzieci. 

Przeprowadzono promocję założeń projektu, zakupując gadżety oraz przez publikację 

artykułów.  

 

3. Projekt „Szkoła eksperymentów i doświadczeń” Poprawa jakości edukacji. 

Realizacja projektu Szkoła eksperymentów i doświadczeń w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej IX – Wysoka 

jakość edukacji, Działania 9.1 – Rozwój edukacji, Poddziałania 9.1.1 – Wsparcie kształcenia 

ogólnego, zaplanowana została w II półroczu roku 2017, w 2018 oraz w I półroczu 2019. 
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4. Projekt „Bliżej rodziny i dziecka” Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych 

i społecznych. 

Numer i nazwa Osi priorytetowej: VIII – Integracja społeczna    

      

Numer i nazwa Działania: 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych  

      

Numer projektu systemowego: RPOP.08.01.00-16-005/15    

      

Nazwa projektu: „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo- 

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej.” 

 

      

Podstawa: Decyzja o dofinansowaniu projektu ROPS w Opolu przyjęta Uchwałą nr 2049/2016 Zarządu 

Województwa Opolskiego z dnia 25.04.2016 roku oraz Umową partnerską nr RPOP.08.01.00-16-005/15 z 

dnia 18.04.2016 r. 

 

      

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

Projekt realizowany jest od 01 kwietnia 2016 do 31 marca 2018. W ramach projektu został 

zatrudniony asystent rodziny na umowę o pracę na czas określony, który opiekuje się na dzień 

30 czerwca 2017 roku ośmioma rodzinami na terenie Gminy Bierawa. Asystent rodziny wspiera 

rodziny w działaniach nakierowanych na poprawę sytuacji życiowej, w szczególności pomocy 

w osiągnięciu optymalnych warunków służących wychowaniu dzieci i pokonywaniu bieżących 

problemów. Asystent podejmuje działania na rzecz rodziny, które będą zapobiegać oddzieleniu 

dzieci od rodziny, udziela pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

psychologicznych oraz wychowawczych. Opracowuje we współpracy z członkami rodziny i 

pracownikiem socjalnym plan pracy z rodziną. Motywuje członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych, udziela wsparcia dzieciom poprzez udział w zajęciach psycho-

edukacyjnych. Dodatkowo asystent prowadzi dokumentację dotyczącą pracy z rodziną. 

 

5. Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień HPV – Profilaktyka 

zdrowotna mieszkańców. 

W pierwszym półroczu 2017 r., zgodnie z uchwałą nr XXIII/165/2016 Rady Gminy Bierawa  

z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia programu szczepień profilaktycznych przeciw 

HPV na lata 2017-2019, przystąpiono do realizacji tego programu.  

W postępowaniu konkursowym na  wybór realizatora przedmiotowego świadczenia wybrano 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDIS Irena Pass – Szczepańska z siedzibą  

w Bierawie. Szczepieniem objęto 15 dziewczynek urodzonych w roku 2005, zamieszkałych na 

terenie gminy Bierawa, na 32 przewidzianych w programie. Zamówienie zaplanowano 

zrealizować w 3 etapach. Na realizację zadania przewidziano w budżecie kwotę  25.000 zł.  

Łączne wynagrodzenie dla wykonawcy za wykonanie całego przedmiotu umowy wynosi  

10.350 zł. Do dnia 30 czerwca 2017 r. został zrealizowany 1 etap za kwotę 3.450 zł. 

W umowach, zawartych z rodzicami dziewcząt objętych szczepieniem, przewidziano 

częściową dopłatę w kwocie 90 zł.  Z tego tytułu uzyskano w I półroczu kwotę  1.350 zł 

Zadanie realizowane jest zgodnie z założeniami i na chwilę obecną nie zachodzą obawy o jego 

wykonanie. Nie nastąpi przekroczenie planowanego wydatku.  
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6. Wychowanie przedszkolne . 

 

Zadanie to finansowane jest z dochodów własnych jst , wspierane dotacją celową z budżetu 

państwa . Zgodnie z informacją zawartą w Systemie Informacji Oświatowej (SIO) na dzień 30 

czerwca 2017r.  liczba dzieci objętych dotacją celową na 2017 r. w przedszkolach Gminy 

Bierawa  wynosi  175  . Łączna kwota dotacji na 2017r. wynosi 234.150,- zł . Na dzień 

30.06.2017r. do budżetu gminy z budżetu państwa wpłynęła kwota 115.068,- zł .  

 

7. Termomodernizacja Publicznego Przedszkola Dziergowice-Ograniczenie emisji 

ciepła. 

 

Zadanie obejmuje opracowanie  projektu budowlanego na wykonanie termomodernizacji 

budynku i wymianę stolarki okiennej w celu ograniczenie niskiej emisji.  Rozpoczęcie 

realizacja robót budowlanych  planowane jest  w  2018 r. Planowane jest opracowanie projektu 

budowlanego oraz audytu energetycznego ze środków budżetu gminy w 2018 r. Zamierzeniem 

gminy jest uzyskanie dofinansowania na wykonanie przedmiotowego zadania ze środków RPO 

WO w ramach Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego. 

 

8. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Stare Koźle -Ograniczenie emisji 

ciepła. 

 

Zadanie obejmuje  wykonanie termomodernizacji budynku i wymianę stolarki okiennej          w 

celu ograniczenia niskiej emisji. Opracowanie projektu budowlanego planowane jest          w 

2018 r. Rozpoczęcie realizacja robót budowlanych nastąpi w roku 2018. Zamierzeniem gminy 

jest uzyskanie dofinansowania na wykonanie przedmiotowego zadania ze środków RPO WO 

w ramach Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego. 

9. Wymiana źródeł ciepła (pompy ciepła) Publiczne Gimnazjum Bierawa- 

Ograniczenie emisji ciepła. 

Zadanie obejmuje opracowanie  projektu budowlanego na zmianę sposobu ogrzewania           

budynku gimnazjum z ogrzewania olejowego   na pompy ciepła. W planie na realizację zadania 

w 2017 r. przewidziano kwotę  25 000,00 zł, na opracowanie dokumentacji. Rozpoczęcie 

realizacja robót budowlanych  planowane jest  w  2019 r. Zamierzeniem gminy jest uzyskanie 

dofinansowania na wykonanie przedmiotowego zadania ze środków RPO WO w ramach 

Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego. 

 

 

10. Wymiana źródeł ciepła (pompy ciepła) Publiczne Przedszkole Bierawa- 

Ograniczenie emisji ciepła. 

 

Zadanie obejmuje opracowanie  projektu budowlanego na zmianę sposobu ogrzewania           z 

olejowego  na pompy ciepła. W planie na realizację zadania w 2017 r. przewidziano kwotę  5 

000,00 zł, na opracowanie dokumentacji. Realizację zadania przesunięto na drugą  połowę 2017 

r. Rozpoczęcie realizacja robót budowlanych  planowane jest  w  2018 r. Zamierzeniem gminy 

jest uzyskanie dofinansowania na wykonanie przedmiotowego zadania ze środków RPO WO 

w ramach Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego. 
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11. Wymiana źródeł ciepła (pompy ciepła) Zespół Szkół Dwujęzycznych  Solarnia-

Ograniczenie emisji ciepła. 

 

Zadanie obejmuje opracowanie  projektu budowlanego na wykonanie termomodernizacji 

budynku oraz zmianę sposobu ogrzewania (pompy ciepła).  W planie  na realizację zadania    w 

2017 r. przewidziano kwotę 10 000,00 zł kwota ta  jest przeznaczona na opracowanie 

materiałów niezbędnych do złożenia wniosku o dofinasowanie ze środków RPO WO.  Zakres 

rzeczowo finansowy obejmuje: 

-wykonanie 35 otworów o głębokości 100 m, 

-montaż trzech pomp ciepła o łącznej mocy 150 kW, 

-termomodernizacja ścian, ocieplenie poddasza, ocieplenie stropodachu około 600 m2, 

Szacowana wartość inwestycji to kwota 1 036 546,11 zł 

Rozpoczęcie realizacja robót budowlanych  planowane jest  w  2018 r. Na realizację 

przedmiotowego zadania gmina złożyła w ramach Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego 

wniosek o dofinansowanie zadania ze środków RPO WO.  

 

12. Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectw: Goszyce, 

Kotlarnia, Stara Kuźnia, Ortowice, Korzonek, Grabówka-Opracowanie  planu 

zagospodarowania przestrzennego dla uporządkowania przestrzeni terenów 

gminnych, dostosowanie do obowiązujących przepisów. 

 

Potrzeba sporządzenia planu miejscowego dla przedmiotowego obszaru wynika                        

z następujących przesłanek: 

- analizy wniosków, jakie wpłynęły do Wójta Gminy o zmianę obowiązujących planów 

miejscowych, 

- zmiany przepisów dotyczących planowania przestrzennego, jakie nastąpiły od czasu 

uchwalenia obowiązujących planów miejscowych w szczególności w zakresie 

obligatoryjnych parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy, 

- uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego, 

- przekazania przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej map szczególnego zagrożenia 

powodzią. 

Na wyłonienie wykonawcy dla realizacji przedmiotowego zadania jest obecnie prowadzona 

procedura przetargowa   o udzielenie zamówienia publicznego. Szacowany koszt wykonania 

prac wynosi 250 000,00 zł,  z czego na wydatki w roku 2017 planowane jest kwota 

100 000,00 PLN. 

 

 

13. Budowa chodnika  w miejscowości Dziergowice przy ul. Kozielskiej. 
 

Dla poprawy  bezpieczeństwa  pieszych, oraz bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do 

Szkoły Podstawowej w Dziergowicach wystąpiła konieczność budowy  chodnika wraz            z 

kanalizacją deszczową  przy drodze wojewódzkiej Nr 425 w Dziergowicach. Koszty poniesione 

w latach ubiegłych  wyniosły 25 490,00 zł, jest to wartość  map do celów projektowych oraz 

koszt opracowania dokumentacji projektowej.  

Realizacja zadnia będzie prowadzona  w latach 2017 -2018.   

W 2017 roku przeznaczono w budżecie gminy kwotę 270 000,00 zł na realizację I etapu 

budowy.  

Główne parametry geometryczne chodnika: 

a) Długość 1265 m, b) Szerokość zmienna od  0,5-2,0 m. 
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W dniu 23.05.2017 r. po przeprowadzeniu postępowania przetargowego udzielono zamówienia 

na realizację przedmiotowego zadania firmie KABE Spółka Akcyjna, Aleja Jana Pawła II 36,  

47-220 Kędzierzyn – Koźle. Wartość umowna zadania wynosi 255 851,22 zł.  

     

14. Modernizacja źródła ciepła na Korzonku wraz z akcją promocyjno- edukacyjną- 

Wykonanie połączeń odbiorców ciepła do sieci gazowej- oszczędność energii . 

  

Realizacja zadania będzie polegała na zmianie czynnika grzewczego do ogrzewania mieszkań. 

Obecnie budynki ogrzewane są za pomocą ciepła dostarczanego z elektrociepłowni w 

Zakładach Azotowych. Duża odległość oraz zły stan techniczny sieci przesyłowych generują 

duże straty energii. W związku z tym, iż w latach 2018 - 2019 planowana jest budowa sieci 

gazowniczej zasadnym jest zmiana ogrzewania sposobu ogrzewania mieszkań   z ogrzewania 

ciepła wodą na gazowe. Zmiana sposobu ogrzewania budynków wygeneruje duże oszczędności 

energii, w których w większości przeprowadzono termomodernizację. Szacunkowy koszt 

realizacji zadania  wynosi 1 000 000,00 zł. W roku 2018 planuje się wykonanie projektu, a 

realizację zadania w latach 2019-2020.  

 

15. Projekt i realizacji kompleksowego uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej 

Gminy Bierawa. 

 

Od 2005 roku Gmina Bierawa realizuje projekt pod nazwą „Kompleksowego uporządkowania 

gospodarki wodno-ściekowej Gminy Bierawa”.  W ramach projektu zrealizowano  do chwili 

obecnej n/w zadania: 

- Rurociąg tranzytowy z Ortowic do oczyszczalni ścieków w Zakładach Azotowych Kędzierzyn 

S.A. wraz z kanalizacją sanitarną w miejscowości Korzonek    

- Budowa kanalizacji sanitarnej w Solarni i części Dziergowic   wraz z rurociągiem tłocznym 

do oczyszczalni w ZA Kędzierzyn”    

-Odwiert studni -SUW Korzonek 

-Budowa  kanalizacji bytowej w miejscowości Dziergowice Etap I 

-Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dziergowice etap II. 

Obecnie trwa budowa  kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubieszów. 

Wartość zadania po przeprowadzonych postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego 

wynosi 2 748 000. Planowane zakończenie inwestycji ustalono na dzień 31.10.2017 

Na realizację przedmiotowego  zadania Gmina uzyskała pożyczkę  z WFOŚ i GW w Opolu     

w wysokości 2 308 000,00 zł. Środki z budżetu gminy to kwota 440 000,00 zł. 

Zakres rzeczowy zadania obejmuje: 

-rurociąg z rur PVC Dz 200 mm – 5 700 mb  

- rurociąg z rur PVC Dz 160 mm – 798,50 mb  

- rurociąg z rur PE Dz 90 mm – 612,50 mb  

- przepompownia ścieków – 1 kpl 

Po zakończeniu budowy kanalizacji w miejscowości Lubieszów wszystkie sołectwa (12) 

Gminy Bierawa będą posiadały kanalizację sanitarną. 

Do zrealizowania w ramach tego zadania pozostanie wykonanie kanalizacji części 

miejscowości Dziergowice  „Podświęcie”. 
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16. Budowa, przebudowa i modernizacja prawego wału rzeki Odry na dł. 2,85 km. 

Gmina Bierawa-dokumentacja projektowa. Poprawa bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego dla Gminy Bierawa. 

 

Dla poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego Gminy Bierawa niezbędna jest budowa 

nowych wałów przeciwpowodziowych łączących nowo wybudowany wał na terenie 

województwa śląskiego. Zakres rzeczowy zadania obejmuje opracowanie projektu, a następnie 

budowę wału rzeki Odry w miejscowości Dziergowice długości 2,85 km. Dla realizacji 

przedmiotowego zadania gmina przekaże dola Samorządu Województwa Opolskiego kwotę 

200 000,00 zł w rozbiciu na lata: 

- 100 000,00 w roku 2017 

- 100 000,00 w roku 2018. 

 

17. Przebudowa drogi do transportu rolnego Stare Koźle - Brzeźce (Dębina)  

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych -Poprawa bezpieczeństwa.  

 

Zadanie polega na przebudowie drogi dojazdowej do gruntów rolny. W roku 2016 opracowano 

za kwotę 6 177 zł projekt budowlany. 

Główne parametry geometryczne drogi: długość -961,0 m, szerokość- 3,0 m 

Szacowany całkowity  koszt zadania to kwota 234.500,00 zł . 

Na realizację inwestycji gmina uzyskała dotację  z budżetu Województwa Opolskiego  

w wysokości 145.500,00 zł,  udział środków z  budżet gminy to kwota 9. 000,00 zł. 

Przewidywany termin zakończenia prac wyznaczono na dzień 15.09.2016 r. 

 

18. Wymiana stropów w budynku wielorodzinnym w miejscowości Brzeźce  

ul. Gliwicka 41 w celu poprawy bezpieczeństwa, zabezpieczenie budynku  

i dostosowanie do przyszłej funkcji. 

 

W wyniku pożaru w 2010 r i na skutek akcji gaśniczej uszkodzeniu uległy drewniane stropy  

w budynku mieszkalnym położony w Brzeźcach przy ul. Gliwickiej. Dla doprowadzenia 

budynku do należytego stanu technicznego zgodnie z ekspertyzą techniczną wymagana jest 

wymiana drewnianych stropów nad parterem i pierwszym  piętrem.    

Opracowano za kwotę 4.999,95 zł projekt i uzyskano pozwolenia na budowę  na wymianę  

zniszczonych stropów drewnianych na stropy typu WPS. 

W bieżącym roku założono wymianę części stropu nad parterem  o powierzchni   131,94 m2 

Pozostały zakres prac planowany jest do wykonania w 2018 r. Całkowita powierzchnia 

użytkowa budynku wynosi 1418,70 m2, powierzchnia stropów do wymiany 736,30 m2. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji oszacowano na podstawie kosztorysu inwestorskiego          

na kwotę 520 000,00 zł. 

W bieżącym roku zaplanowano w budżecie gminy kwotę – 120 000,00 zł. 

  

19. Wymiana źródeł światła w budynku Urzędu Gminy na panele LED  

wraz z akcją promocyjno – edukacyjną -  oszczędność energii elektrycznej. 
 

Dla obniżenia zużycia energii elektrycznej, a co za tym idzie zmniejszenie kosztów stałych 

związanych z zakupem energii na potrzeby Urzędu Gminy zaplanowano wymianę wszystkich 

lamp w budynku Urzędu. Planowany jest montaż lamp typu LED. Całkowity koszt realizacji 

zadania oszacowano na kwotę 91.000,00 zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2018 do 2019. 


